R. Desidérium ánimæ ejus  
 tribuísti ei Dómine . \* Et  
 voluntate labiorum ejus  
 non fraudásti eum . \* Quó-  
 niam

niam prævenisti eum in pro religione suppliciis  
benedictionibus dulcedi- consecrata migravit.  
nis: posuisti in capite ejus  
coronam de lapide pre-  
tiioso. Et voluntate.

## Lectio vij.

**Q**uid hoc clarius sa-  
cerdote, qui in-  
ter hominum turbas glo-  
ria coelestis conversationis  
eintricuit, atque inter An-  
gelicos ceteros, & sua fa-  
ctus est, & aliorum morte  
conspicuus? Justissime hic  
cum Patriarcha David can-  
tavit Domino Deo suo  
dicens: Cor meum, & caro  
mea exultaverunt in Deo  
vivo: exultavit itaque cor  
ejus in Deo vivo, cum mo-  
rientis, ac morituri saceruli  
vanitate despecta, totum  
se divinis mancipavit ob-  
sequiis: exultavit & caro  
ejus in Deo, quae de hoc  
mundo non miseri cor-  
ruptioni languoris, sed piis

R. Stola jucunditatis in-  
duit eum Dominus. \* Et  
coronam pulchritudinis  
posuit super caput ejus.

V. Cibavit illum Dominus  
pane vitae, & intellectus: &  
aqua sapientiae salutaris po-  
tavit illum. Et coronam  
Gloria Patri. Et coronam.

## In tertio Nocturno

Lectio sancti Euangeli  
secundum Matthaeum.

## Lectio vij Cap. 24 d

**I**n illo tempore: Dixit  
Iesus discipulis suis:  
Vigilate, quia nescitis, qua  
hora Dominus vester ven-  
turus sit. Et reliqua.

De Homilia sancti Joá-  
nis Chrysostomi.

Homilia 78. in Matth.

**H**oc autem in loco  
ne rursus curiosius  
perstrutemur, & adhuc, ut  
quod rarius est, pluris ostén-

O. dñe

dat. Expénde autem qualem hæc verba ignorântiam significâre possunt , siquidem à te constitûtuim super familiam tuam ignorâre non potest. Propterè à beatificat quidem eum : Beatus enim , inquit , servus ille : quis verò sit , silêntio trádidit : quis enim est : aut quómodò constítuet Dóminus super familiam suam , quem invéniet sic faciéntem ? Hæc non de pecúniis solúmmodò , verùm étiam de verbis , de virtute , de omni dispensatiōne singulo hómini concéssa dicta sunt . •

**R.** Corôna áurea super caput ejus. \* Expréssâ signo sanctitatis , glória honoris , & opus fortitudinis .

**\*.** Quóniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis , posuisti in cá-

pite ejus corônam de lápide pretioso. Expréssâ.

### Lectio viii.

**H**æc parábola vel ad geréntes , gubernantésque rempública cam accomodári potest. Docet enim unumquémque ad commûnem utilitatem ómnia conférre , quæ sua sunt , sive sapiéntiam , sive principátum , sive quidquid áliud , non ad detriméntum conservôrum , nec ad perditórem suam. Quapropter utrûmque ab eo flágitat , prudéntiam scilicet atque fidem. Delicta enim ab améntia originem habent.

**R.** Hic est verè martyr , qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit. \* Qui minas júdicum non timuit , nec terrenæ dignitatis gloriā quæsivit , sed

ad cœlestia regna pervenit. ¶ Justum deduxit Dóminus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Qui minas. Glória Patri. Qui minas.

## Lectio ix.

**F**idèlem igitur appellat, quóniam nihil ex rebus Dómini sibi attríbuit, nec incássum quidquam expéndit. Prudéntem autem, quia dispensare nōverit; opportunè siquidem utraque re nobis opus est, ne scilicet, quæ dómini sunt, ad próprios usus rapiamus, & ut opportunè ómnia dispensémus.

Te Deum laudámus. 27.  
DIE XXIX. NOVEMB.

Septima die infra octavam S. Clementis.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente, & **Re.** ut suprà dic xxvij.

## In secundo Nocturno.

De Sermône sancti Máxi-  
mi Episcopi.

## Lectio iv.

**H**ic est ille Euangélicus paterfamilias, próferens de thesáuro suo nova, & vétera, qui véteris, novique testaménti unum, atque id ipsum mystérium prædicans, Ecclésias Christi locupletissima disputatione ditávit. Incorruptibilis, atque indefessus illius est hodie thesáurus, qui pecúniam Dómini sui nummularij scenerans, quotidie in corde fidélium cœlestium divitiârum sanctam conquirit usúram.

**Re.** Honéstum fecit illum Dóminus, & custodívit eum ab inimícis, & à seductóribus tutâvit illum. \* Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque

O; cum,

cum illo in fóveam : & in tríbuísti ei Dómine , \* Et  
vínculis non derelíquit voluntâte labiòrum ejus  
eum. Et dedit.

## Lectio v.

**Q**uid igitur , fratres benedictiōnibus dulcēdi-  
tanto speciosius vi- nis ; posuísti in capite ejus  
ro , cujus hæc est régu- corōnam de lápide præ-  
la , & mensūra sermōnis, tióso. Et voluntâte.  
ut inter várias hóminum **Lectio vi.**  
causas , motúsque divér-  
fos , nunc affectiōne pa-  
tris , nunc auctoritâte do-  
ctoris consolētur húmiles , est , quem in omnem  
supérbos cóprimat , né-  
gligéntes árguat , íncrépet  
infidéles. Tantóque , dé-  
nique decôre sacerdótium , mat ? Nec imméritò ,  
vitámque suam vir fide- fraters , tanto cum ho-  
líssimus adornâvit , ut nôre nóm̄inis ejus me-  
doctrinā suam subse- mória , per amplissima  
quéntibus confirmâret op̄e mundi sp̄atia célébrâtur ,  
ribus , Domínicam illam quia per univérsum or-  
fentétiā tenens : Qui bem ad firmaméntum  
docuerit , & fecerit ; hic fidei nostræ , & pâstori  
magnus vocábitur in reg- ejus , & doctrinā profê-  
no cœlōrum.

çit.

**R.** Desidérium ánimæ ejus **R.** Stola jucunditatis in-  
duit

duit eum Dóminus. \* Et sário consúmens impén-  
corónam pulchritúdinis dio, non parvum id crimen  
pósuit super caput ejus. est. Si verò è contrário re-  
¶. Cibávit illum Dómi-  
nus pane vitæ, & intel-  
léctus: & aqua sapiéntiæ  
salutâris potâvit illum. Et  
corónam. Glória Patri. Et  
corónam.

## In tertio Nocturno.

Léctio sancti Euangélij  
secundùm Matthæum.

## Lectio vij. Cap. 24. d

**I**N illo témpore: dixit  
Jesus discípulis suis: Vi-  
giláte, quia nescítis, qua  
hora Dóminus vester ven-  
turus sit. Et réliqua.

De Homilia sancti Joán-  
nis Chrysóstomi.

Unde suprà.

**N**Am si álerum ho-  
rum absit, ejus ab-  
sentia álerum omnínò  
cláudicat: si enim fidélis  
ita sit, ut non furêtur, dis-  
pérdat autem non neces-

Etè dispénset, sibi verò ac-  
cúmulet, ingens rursus hæc  
culpa. Audiâmus étiam,  
qui pecuniósi sumus.

¶. Corôna áurea super ca-  
put ejus, \* Expréssa signo  
sanctitâtis, glória honô-  
ris, & opus fortitúdinis.

¶. Quóniam prævenisti  
eum in benedictiōnibus  
dulcéinis, posuisti in cá-  
pite ejus corônam de lá-  
pide pretioso. Expréssa.

## Lectio viii.

**N**on enim Doctóri-  
bus hæc solùm, sed  
divítibus étiam dicit, cum  
utrisque Dóminus, divítias  
suas credíderit, máximas  
quidem Doctóribus, sed  
locuplétibus non parvas.  
Si ergo docéntes majóres  
divítias séminent, atque  
dispérgant; vos autem nul-

lam in minóribus liberalitatem ostendâtis ( cur liberalitatem , & non gratitudinem dixi ? non enim vestra , sed aliena tributis ) quænam vobis futura est excusatio ?

**R<sup>2</sup>** Hic est verè martyr , qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit : \* Qui minas iudicium non timuit , nec terræ dignitatis gloriam quæsivit , sed ad cœlestia regna pervenit .  
**v.** Justum deduxit Dominus per vias rectas , & ostendit illi regnum Dei .  
**Qui.** Glória Patri . Qui .

Si celebretur in Adventu dicitur sequens Lectio , si veò ante Adventum dicitur Homilia ut infrà .

### Lectio ix.

**S**ed interim , antequam de punitione dicatur , approbat præmia servi qualia sint , audiamus :

Amen dico vobis , in omnibus suis constituet eum : quid hoc honore maius ? quæ oratio hanc dignitatem , hanc beatitudinem assequi poterit , cum cœlorum conditor , cui omnia serviunt , hominem in omnibus suis constitutus est ? Præterea & prudentem eum appellavit , quia novit magna pro parvis perdenda non esse : quia moderatè vitam hic péragens cælos consecutus est .

**T**e Deum laudamus . 27 .

Si celebretur ante Adventum dicitur ix . Lectio de Homilia Vigiliæ S. Andreæ .

**Benedictio.** Per Euangélica dicta .

**Lectio** sancti Euangélij secundum Joánnem .

**Lectio ix.** Cap . i . c  
**I**n illo tempore : stabat Joánnes , & ex discípulis ejus duo . Et respiciens Jesum .

Jesum ambulante, di- hoc audito, duo qui erant  
cit : Ecce Agnus Dei. cum Joánnē.

Et reliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

*Tractat. 7. in Joannem  
post initium.*

**Q**uia talis erat Joánnē amicus spon-  
si, non quærēbat glóriam  
suam, sed testimónium  
perhibēbat veritati: num-  
quid voluit apud se rema-  
nere discípulos suos, ut non  
sequeréntur Dóminum ?  
Magis ipse ostendit discí-  
pulis suis quem sequerén-  
tur: habébant enim illum  
tamquam agnum. Et ille:  
Quid me atténditis ? Ego  
non sum agnus. Ecce Ag-  
nus Dei. De quo & supé-  
rius dixerat : Ecce Agnus  
Dei. Et quid nobis pro-  
dest Agnus Dei ? Ecce  
ait, qui tollit peccátum  
mundi. Secuti sunt illum,

**T**e Deum laudamus. 27.

Et fit commém. Vigiliæ,  
si venerit ante Adventum,  
si vero venerit in Adventu  
fit commém. de ipso Ad-  
ventu, & sancti Saturnini  
martyris.

**DIE XXX. NOVEMB.**

Fit de sancto Andreæ  
Apostolo cum commém.  
diei octavæ S. Cle-  
mentis. Si vero Festum S. An-  
dreæ venerit in Dominica,  
fit de ea, & Festum  
S. Andreæ transfertur. Et  
Vesperæ erunt de Sabbato  
ut in Psalterio, Capitu-  
lum de Dominicæ, & com-  
mém. diei octavæ S. Cle-  
mentis ut in primis Ves-  
peris Festi. Et in secundis  
Vesperis fit officium san-  
ctæ Andreæ cum com-  
mém. Dominicæ, & diei  
octavæ S. Clementis.

O FES.

**FESTA DECEMBRIS.**  
**DIE IV. DECEMBRIS.**

**F E S T U M**

**S. Barbaræ Virginis &  
Martyris, Duplex.**

**Omnia de Communi  
Virginis & Martyris præ-  
ter ea, quæ sequuntur.**

**Oratio.**

**D**eus, qui inter cæ-  
tera potentiæ tuæ  
miracula étiam in sexu frá-  
gili victóriam martyrij  
contulisti: concéde pro-  
pítius; ut qui beatæ Bár-  
baræ Virginis & Mártý-  
ris tuæ natalitia colimus,  
per ejus ad te exémpla  
gradiámur. Per Dóminum.

**In prijno Nocturno Le-  
ctiones de Scriptura oc-  
currente.**

**In secundo Nocturno.**

**Lectio iv.**

**B**Arbara Virgo Ni-  
comediensis, Diós-  
cori nóbilis, sed super-

stítiosi hóminis filia, per  
ea quæ visibilia facta sunt,  
ad invisibilia, divína opí-  
tulánte grátia, fácilè per-  
vénit. Quapropter soli Deo,  
rebúsque divinis vacare  
cæpit. Eam pater útpote  
forma venustiori niténtem,  
à quocumque virorum oc-  
cúrsu tutári cúpiens, turri  
inclûsit; ubi pia Virgo  
meditationibus, & préci-  
bus addicta, soli Deo, quem sibi in sponsum élé-  
gerat, placere studébat.  
Oblata à patre plúries no-  
bílium connubia fórtiter  
sprevit. Pater verò per sui  
abséntiam, filiæ ánimum  
posse facilius emolliri con-  
fidens, jussit primò bál-  
neum éxtrui, ne quid ei  
deésset ad commoditatem,  
deinde péregrinè in éxteras  
regiones profectus est.  
¶ Propter veritatem, &  
mansuetudinem, & justi-  
tiam: